Протокол

Заседания комиссии по противодействию коррупции

ГБОУ Лицей № 387 имени Н.В. Белоусова

Кировского района Санкт- Петербурга

от 27 мая 2024 года № 1

Заседание ведет председатель комиссии по противодействию коррупции

заместитель директора по УВР

Заместитель председателя комиссии:

заместитель директора по УВР

Члены комиссии:

главный специалист Отдела образования Кировского района    Санкт-Петербурга

учитель

учитель

учитель

Секретарь комиссии:

социальный педагог

Приглашенные:

директор лицея

заведующая библиотекой

делопроизводитель

Повестка дня:

1. Осуществление контроля за ведением табеля учета рабочего времени.

2. Реализация в лицее антикоррупционной политики в сфере закупок товаров, работ,

услуг: закупка учебников.

3. Анализ коррупционных рисков (наличие/отсутствие конфликта интересов между

работниками, находящимися в родстве/свойстве, работающих в лицее)

4. Подведение итогов работы комиссии по противодействию коррупции в первом

полугодии 2024 года.

По первому вопросу выступали делопроизводитель и заместитель директора по УВР.

Озвучены итоги ведения табеля учета рабочего времени. Табель ведется своевременно в

соответствии с приказами директора по тем работникам, которые находились в ежегодном

оплачиваемом или неоплачиваемом отпуске, отсутствовали в связи с временной

нетрудоспособностью, приняты на работу, уволены, а также по другим причинам.

Количество пропущенных и замещенных уроков (занятий) по табелю соответствует табелю

учета пропущенных и замещенных уроков, записям в классных журналах и журналах учета

работы педагогов ОДОДа.

Решили:

Замечаний по ведению табеля учета рабочего времени не выявлено.

Голосовали: «за» - 5 чел., «против» – 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

По второму вопросу выступила заведующая библиотекой

В 2023-2024 учебном году в сфере закупок учебников для обеспечения нужд лицея была

произведена закупка учебников на выделенные средства: 1795597,1 рублей, в том числе из

платных дополнительных услуг на 18877,1 рублей, в количестве 2667 штук. Все

закупленные учебники соответствуют Федеральному перечню учебников.

Решение:

Информацию принять к сведению

Голосовали: «за» - 5 чел., «против» – 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

По третьему вопросу выступила заместитель директора по УВР

Был рассмотрен вопрос наличия/отсутствия конфликтов интересов между работниками,

состоящими в родственных отношениях:

Мать – заместитель директора по УВР, сын – учитель информатики, непосредственно

подчиняется заместителю директора по УВР.

Сын – заместитель директора по УВР, Отец – воспитатель группы продлённого дня. Сын

находится в непосредственном подчинении заместителя директора по УВР.

Решение:

Признать, что при исполнении должностных обязанностей рассматриваемых работников

конфликта интересов отсутствует.

Голосовали: «за» - 5 чел., «против» – 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

По четвертому вопросу выступила заместитель директора по УВР

Был заслушан отчет о результатах работы комиссии по противодействию коррупции в

первом полугодии 2024 года.

Решение:

Работа велась в соответствии с Планом работы по противодействию коррупции.   Признать

итоги работы удовлетворительными. Продолжить разъяснительную работу с сотрудниками

лицея по вопросу противодействия коррупции не реже, чем 2 раза в год.

Голосовали: «за» - 5 чел., «против» – 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

Председатель:

Заместитель председателя:

Секретарь:

Члены комиссии:

главный специалист Отдела образования Кировского района   Санкт-Петербурга

Учитель

Учитель

Учитель